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DOTACJA NA LIKWIDACJĘ PIECÓW I KOTŁÓW 
OPALANYCH WĘGLEM LUB KOKSEM 
I ZASTĄPIENIU ICH ROZWIĄZANIAMI BARDZIEJ 
PRZYJAZNYMI DLA ŚRODOWISKA
W związku z podjętą w dniu 26 marca 

2018r. Uchwałą Nr LI/17/2018 Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie określenia za-
sad przyznawania z budżetu Gminy Łę-
czyce dotacji celowej na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie powietrza, 
polegających na wymianie źródeł ciepła 
w budynkach lub lokalach mieszkalnych, 
położonych na terenie Gminy Łęczyce, 
przyznano w roku 2019 dotacje celowe na 
realizację wyżej wymienionych inwestycji 
na łączną kwotę 62.500,00 zł. 

Reasumując na terenie Gminy Łęczy-
ce zlikwidowano w roku 2019- 27 kot-
łów opalanych węglem, koksem bądź 
drzewem i  zastąpiono je kotłami c.o. 
z podajnikiem na paliwo stałe węglowe 
- ekogroszek (10 sztuk) oraz kotłami c.o. 
z podajnikiem na biomasę (17 sztuk). 

Warto wspomnieć, iż jesteśmy jedną 
z nielicznych gmin w województwie po-
morskim, która pomimo wprowadzenia 

rządowego Programu Czyste Powietrze, 
w  dalszym ciągu zabezpiecza środki 
w budżecie na realizację wyżej wymie-
nionych zadań. 

Ostatecznym dniem złożenia wnio-
sku o  przyznanie dotacji celowej jest 

30.11.2019 r. W związku z tym, iż dzień 
ten przypada w sobotę, termin ten zostaje 
przedłużony do 02.12.2019 r.

25 – LECIE KONSEKRACJI KOŚCIOŁA - 
POMNIKA W NAWCZU
W niedzielę 1 września w Parafii św. 

Wojciecha w  Rozłazinie w  Koś-
ciele – Pomniku w Nawczu pw. ,,Błogo-
sławionych ks. bpa Michała Kozala, ks. 
Stefana Wincentego Frelichowskiego, ks. 
abpa Antoniego Juliana Nowowiejskie-
go i 107 Męczenników z okresu II woj-
ny światowej”, który został pobudowany 
na fundamentach jednego z byłych ba-
raków obozowych, w którym przebywali 
więźniowie kolumny III Marszu Śmierci 
z obozu KL Stutthof. 25 lat temu 1 wrześ-
nia 1994 r., był on poświęcony przez ks. 
biskupa diecezjalnego Jana Bernarda 
Szlagę. W  25 rocznicę jego konsekra-
cji 1 września sprawowana w nim była 
msza św. pod przewodnictwem byłego 
proboszcza ks. kanonika Władysława 

Nawcz



3Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Palmowskiego oraz ks. proboszcza Sławomira Kozioła i ks. pra-
łata Alfonsa Formelę. To właśnie za ks. proboszcza W. Palmow-
skiego kościół ten został pobudowany.

W mszy św. uczestniczyli parafianie, wójt gm. Łęczyce – Piotr 
Wittbrodt, pracownicy Urzędu Gminy i GZUK, delegacje szkół 

wraz z pocztami sztandarowymi i dyrektorami szkół, harcerze 
z placówek oświatowych w Strzebielinie Osiedlu i Bożympolu 
Wielkim, była więźniarka KL Stutthof – Elżbieta Jóźwik, kustosz 
Muzeum Stutthof – Elżbieta Grot i prezes Polskiego Związku 
Byłych Więźniów Politycznych i Obozów Koncentracyjnych 
Oddział Gdańsk – Karol Wardański. Kazanie podczas mszy św. 
wygłosił ks. kanonik Władysław Palmowski nawiązując w nim 
do historii powstania kościoła. W końcowej fazie mszy św. ks. 
proboszcz Sławomir Kozioł podziękował wszystkim tym, któ-
rzy wiele pracy włożyli przy jego budowie i dalej ją wkładają 
w estetyczne otoczenie kościoła.

Po mszy św. w szyku zorganizowanym jej uczestnicy udali się 
na pobliski cmentarz, na którym od 1961 roku po przeniesie-
niu ze zbiorowych mogił, spoczywa 650 więźniów z kolumny 
III i V uczestniczących w Marszu Śmierci, by być świadkami 
uroczystości poświęcenia nowego pomnika przez ks. probosz-
cza Sławomira Kozioła. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
i poświęceniu pomnika przez ks. proboszcza, wójt gm. Piotr 
Wittbrodt w swym przemówieniu serdecznie podziękował za 
zrealizowanie w całości zadania przez pracowników U.G Łę-
czyce i GZUK, poczynając od projektu do fizycznej jego reali-
zacji. Z tego tytułu szereg osób otrzymało podziękowanie z rąk 
pana wójta. Na zakończenie dostojnej uroczystości głos zabra-
ła kustosz Muzeum Stutthof Elżbieta Grot dziękując władzom 
Gminy Łęczyce za troskę o Miejsca Pamięci, a szczególnie za 
piękne oblicze cmentarza w Nawczu. Po zakończeniu dostojnej 
uroczystości zaproszeni goście udali się do Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Stutthofu w Rozłazinie na wspólny poczęstunek.

M. Kaliński

relacja

Ślubowanie
W dniu 26 sierpnia 2019 r. nauczycie-

le: Beata Kowalska i ks. Grzegorz 
Szatkowski w obecności: Inspektora ds. 
Oświaty Iwony Reszki, Dyrektorów szkół: 
Teresy Hinc, Aleksandry Ropeli, ode-
brali z rąk Wójta Gminy Łęczyce, Piotra 
Wittbrodta Akty Nadania Stopnia Awan-
su Zawodowego na stopień nauczyciela 
mianowanego. Dokument ten potwier-
dza, że nauczyciele poszerzają i pogłębiają 
swoją wiedzę oraz doskonalą kompeten-
cje zawodowe co udowodnili w dniu 23 
lipca 2019 r. stając do egzaminu przed 
Komisją Egzaminacyjną.

Nowo mianowanym serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

"Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna mło-
dzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej."
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Zakończyła się budowa drogi powiatowej Godętowo – Nawcz – 
Tłuczewo, na odcinku Nawcz – Osiek.

Długość wyremontowanego odcinka drogi wynosi około  
3,4 km. Podstawowy zakres prac obejmował :

• poszerzenie jezdni do szerokości 6 m
• wykonanie wzmocnienia istniejącej nawierzchni
• przebudowę skrzyżowań
• przebudowę zjazdów
• budowę chodników (w m. Nawcz)

• budowę poboczy
• przebudowę kanalizacji deszczowej
• wykonanie elementów stałej organizacji ruchu i bezpie-

czeństwa ruchu, oraz wykonanie oznakowania pionowego i po-
ziomego.

Koszt inwestycji wyniósł blisko 5 milionów złotych, z czego 
ponad 2.600.000,00 zł stanowiło dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach PROW na lata 2014-2020.

Gmina Łęczyce przekazała w formie dotacji celowej dla Inwestora zadania:  Powiatu Wejherowskiego kwotę 645.344,00 zł, 
przyczyniając się do realizacji przedmiotowej inwestycji.

Koniec budowy drogi powiatowej
Godętowo – Nawcz – Tłuczewo
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KSZTAŁCENIE OGÓLNE A PROBLEMY ORIENTACJI 
ZAWODOWEJ
Orientacja zawodowa uczniów to jeden 

z problemów bardzo aktualny. Polega 
on na przychodzeniu z pomocą młodzie-
ży w dokonywaniu wyboru drogi życio-
wej. Złożona, praca w zakresie orientacji 
szkolnej i zawodowej daje się sprowadzić 
do dwóch zasadniczych nurtów: 

a| działalności informacyjnej wśród 
uczniów i rodziców,

b| poznania uczniów, ich uzdolnień 
i zainteresowań oraz kształtowanie tych 
zainteresowań.

Ostatnio w pracy orientacyjnej duży 
nacisk kładzie się na informację, pozna-
nie uczniów, rozwijanie ich uzdolnień 
i zainteresowań, co jest procesem dłu-
gotrwałym. Z tego tytułu konieczna jest 
ciągła obserwacja w toku lekcji i nauki 
różnych przedmiotów. Praca w  zakre-
sie orientacji, musi być oparta na dobrze 
funkcjonującym systemie dydaktycz-
no-wychowawczym szkoły. Programy 
nauczania nie zawierają co prawda prob-
lematyki zawodowej, ale umożliwiają jej 

uwzględnienie w związku z opracowy-
waniem na lekcjach powyższych haseł.

Jednym z celów pracy wychowawczej 
szkoły jest doprowadzenie do zrozumie-
nia przez uczniów wartości pracy dla 
jednostki i społeczeństwa. Młodzież bo-
wiem ma widzieć swój cel, chcieć i umieć 
pracować z  zaangażowaniem, solidnie 

i odpowiedzialnie. Tak więc przy oma-
wianiu systemu orientacji szkolnej i za-
wodowej szczególnie ważna jest pozycja 
szkoły i nauczyciela.

M. Kaliński

Dnia 16 września 2019 roku Rada Gmi-
ny Łęczyce podjęła uchwałę w spra-

wie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obrębu geo-
dezyjnego Strzebielino, gm. Łęczyce, Wójt 

Gminy Łęczyce informuję, iż w toku pro-
cedury planistycznej pojawi się termin 
w którym ponownie będzie można skła-
dać uwagi i wnioski do przywołanej pro-
cedury zmiany planu. 

Informacja o terminie oraz możliwości 

składania uwag i wniosków zostanie za-
mieszczona na Tablicy ogłoszeń Urzę-
du Gminy Łęczyce, Sołeckich Tablicach 
ogłoszeń sołectwa Strzebielino i Strzebie-
lino Osiedle oraz na BIP Łęczyce.

Zmiana miejsowego planu
zagospodarowania przestrzennego
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MĘSTWO W PRZECIWNOŚCIACH
Życie jest często trudne. Trzeba na 

nie być przygotowanym od młodo-
ści do starości. Z tego tytułu musimy na-
być hart ducha, wytrwałość, cierpliwość 
i zdolność przewidywania. To są domeny 
sprawności, męstwa, potrzebne nie tylko 
sportowcom, ale wszystkim, którzy dążą 
do jakiegokolwiek dobrego celu. Nie dać 
się zawrócić z drogi, wytrzymać i nie pod-
dać się przeciwnościom losu. Życie często 
jest walką o wielkie sprawy. Trzeba więc 

umieć walczyć po to, by zwyciężyć, by nie 
doznać porażki. Wszyscy potrzebujemy 
męstwa na co dzień. Męstwa w znoszeniu 
przeszkód, bez narzekania i poprzez wy-
trwałość w dobru. Wybór należy do nas 

M. Kaliński

Ekstremalny Rajd na Orientację 
HARPAGAN-58
Bożepole Wielkie, 18-20 października 2019 r.
Ekstremalny Rajd na Orientację „Har-

pagan” to największa impreza na 
orientację w Polsce. Dwa razy w roku, 
wiosną i jesienią gromadzi ponad 1200 
uczestników, a jej baza jest zawsze zlo-
kalizowana w woj. pomorskim. Najbliż-
szy Harpagan odbędzie się w Bożympolu 
Wielkim w dniach 18-20 października 
2019 r. Będzie to już trzecia edycja Rajdu 
w tym miejscu – ostatni raz zawitaliśmy 
w  Bożympolu Wielkim podczas H-47 

ponad 5 lat temu.
Na czym to polega? Uczestnicy prze-

mierzają swoje trasy korzystając z otrzy-
manych na starcie kolorowych map, na 
których zaznaczone są tzw. punkty kon-
trolne. Ich charakterystyka jest bardzo 
zróżnicowana: mogą to być zarówno 
elementy topograficzne (skrzyżowanie, 
górka, jezioro), jak i krajoznawcze (po-
mniki przyrody ożywionej i nieożywio-
nej, punkty widokowe, inne ciekawe 

miejsca). Po odnalezieniu takiego punktu 
w terenie, dokonywane jest jego potwier-
dzenie, poprzez zbliżenie chipa elektro-
nicznego do stacji stojącej przy punkcie 
(chipa można wypożyczyć w Bazie Raj-
du). W zależności od chęci i możliwości, 
pamiętając o limicie czasowym obowią-
zującym na danej trasie, uczestnik na-
stępnie zmierza do mety. Kompas się 
przyda, ale można sobie poradzić bez 
niego ;).

Bożepole Wielkie

zapowiedź
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Uczestnicy mają do wyboru jedną z 10 
przygotowanych przez nas tras : 5 tras 
pieszych TP100,TP50,TP50nocna ,TP25 
oraz TP10 HARPUŚ - 10 km Trasa szcze-
gólnie polecana początkującym oraz ro-
dzinom z dziećmi (od najmłodszych lat) 
– prowadzona jest dodatkowa klasyfika-
cja dla dziewczynek i chłopców w wieku 
szkolnym (od 6 do 12 lat), 4 trasy rowero-
we TR100,TR200,TR50 oraz TR20 HAR-
PUŚ ,która tak jak TP10 dedykowana jest 
początkującym. W swojej ofercie mamy 
również trasę mieszaną TM150- 50 km 
pieszo + 100 km rowerem.

Wybór Bożegopola Wielkiego na miej-
sce Bazy jest nieprzypadkowy. Gmina 
Łęczyce oferuję uczestnikom niezwykle 
zróżnicowaną i atrakcyjną rzeźbę terenu 
a także wysoką lesistość.

Patronat honorowy objęli: Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk, Starosta Powiatu Wejherowskie-
go Gabriela Lisius, Wójt Gminy Łęczyce 
Piotr Wittbrodt oraz Regionalna Dyrek-
cja Lasów Państwowych.

 Jako pierwsze, w piątkowy wieczór, 
z placu startowego wyruszają trasy: pie-
sze 100 km, 50 km oraz mieszana 150 km. 
W sobotę rano – rowerowe 20, 50, 100 
i 200 km i pozostałe piesze: 10, 25 oraz 50 
km. Najlepiej o dobrej organizacji świad-
czy fakt, że na każdej edycji 60-70% to 
osoby, które już wcześniej brały udział 
w przynajmniej jednej edycji, których do 
tej pory odbyło się ponad 50. 

Zazwyczaj w ciągu dnia w bazie im-
prezy mają miejsce dodatkowe atrakcje, 
przygotowywane przez gminy goszczące 
Rajd. Przez cały okres trwania imprezy 
prowadzimy relację na naszym profi-
lu facebookowym - Harpagan na żywo. 

Oficjalne zakończenie odbywa się go-
dzinę po zamknięciu limitu czasowego 
najdłuższej trasy pieszej, o godz. 22:00. 
Następuje wtedy uhonorowanie najlep-
szych pamiątkowymi certyfikatami i me-
dalami, a także losowanie cennych nagród 
wśród wszystkich obecnych uczestników 
Rajdu.

Specjalnie z  myślą o  mieszkańcach 
Gminy Łęczyce przygotowaliśmy ofer-
tę startu na jednej z dwóch tras harpu-
siowych:

Trasa piesza 10 km HARPUŚ – start 19 
października 2019 (sobota), godz. 11:30

Trasa rowerowa 20 km HARPUŚ – 
start 19 października 2019 (sobota), godz. 
12:30

Trasy te nie wymagają specjalnego 
przygotowania ani świetnej kondycji – to 

doskonały sposób na spędzenie soboty na 
świeżym powietrzu. Weź udział w naj-
większym Rajdzie w Polsce – tym razem 
gospodarzem Rajdu Harpagan jest Gmi-
na Łęczyce. Nie możesz tego przegapić!

Nie wiesz jak posługiwać się mapą 
i  kompasem? Nic straconego – przed 
startem obu tras organizatorzy zaprasza-
ją do udziału w krótkim szkoleniu, pod-
czas którego poznacie symbole na mapie, 
dowiecie się, jak orientować mapę oraz 
jak potwierdzać obecność na punktach 
kontrolnych.

Orientacja jest świetnym sposobem na 
spędzenie wolnego czasu z rodziną czy 
przyjaciółmi, bowiem łączy aktywność 
fizyczną i umysłową, w pięknych oko-
licznościach przyrody. Każdy znajdzie 
dystans dla siebie - zgłoś się już dziś! Za-
praszamy!

Więcej informacji i zapisy: 
www.harpagan.pl/rajd/ 

Więcej informacji o specjalnej ofercie dla 
mieszkańców Gminy Łęczyce :
www.harpagan.pl/rajd/zgloszenia/dla-
-mieszkanca/ 

Strona FB wydarzenia: 
www.facebook.com/harpagan 

www.facebook.com/
events/260062061453251
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POMAGAMY DZIECIOM Z KENII
15 sierpnia w  uroczystość Wniebowzięcia NMP, KGW 

w Rozłazinie wraz z parafialnym Caritasem zorganizo-
wało akcję dobroczynną „Pomagamy dzieciom z Kenii”. Z tego 
tytułu zarówno po mszach świętych w kościele parafialnym 
w Rozłazinie, jak i w trzech kościołach filialnych – w Nawczu, 
Dzięcielcu i w Popowie – członkinie Caritasu zbierały do pu-
szek datki na ten cel.

Tego samego dnia na stadionie sportowym w Rozłazinie 
członkinie miejscowego KGW i Caritasu zorganizowały akcję 
„Pchli targ”, gdzie wystawiono na sprzedaż odzież oraz i inne 
rzeczy. Zainteresowanie było duże, ponieważ w tym samym 
dniu w Rozłazinie odbywała się impreza sportowa „Bieg po 

radość życia”, na którą przybyła liczna publiczność. Nabywa-
jący sami ofiarowywali ceny za kupowane towary, a pieniądze 
składali do puszek obsługiwanych przez członkinie Caritasu. 
Zarówno parafianie, jak i uczestnicy sportowej imprezy oka-
zali się hojni, co oczywiście ucieszyło organizatorów imprezy 
„Pomagamy dzieciom z Kenii”. Obsługą „Pchlego Targu” zajęły 
się panie: Kamila Konkol, Sylwia Śmigiecka oraz Maria Mie-
lewczyk. Natomiast techniczną pomoc w organizacji stoiska, 
jak i w reklamie udzieliły następujące osoby: Lucyna Suchar-
ska, Renata Płotka i Krzysztof Licau. Udało się zebrać pokaźną 
sumę pieniędzy. Gratulacje z tego tytułu.

M. Kaliński 

Rozłazino
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Narodowe Czytanie w bibliotekach 
publicznych

6 września wszystkie biblioteki publicz-
ne naszej gminy dołączyły do ogól-

nopolskiej akcji promującej czytelnictwo 
„Narodowe Czytanie”. Akcja ta zapo-
czątkowana została w 2012 roku przez 
ówczesnego prezydenta, Bronisława Ko-
morowskiego. Od tamtego czasu odbywa 
się ona cyklicznie raz do roku w bibliote-
kach i instytucjach na terenie całego kra-
ju. Bieżąca edycja jest już ósmym takim 
spotkaniem z literaturą.

Tegoroczną lekturą do wspólnego czy-
tania było osiem polskich nowel: „Dobra 
pani” Elizy Orzeszkowej, „Dym” Marii 
Konopnickiej, „Katarynka” Bolesława 
Prusa, „Mój ojciec wstępuje do straża-
ków” Brunona Schulza, „Orka” Włady-
sława Stanisława Reymonta, „Rozdzióbią 
nas kruki, wrony…” Stefana Żeromskie-
go, „Sachem” Henryka Sienkiewicza oraz 
„Sawa” Henryka Rzewuskiego.

Nowele mimo różnego czasu powsta-
nia i tematyki łączy wspólny mianownik: 
polskość połączona z treściami uniwer-
salnymi, refleksją nad człowiekiem i spo-
łeczeństwem (jak to określił prezydent 
Andrzej Duda w oficjalnym liście doty-
czącym tegorocznego Narodowego Czy-
tania).

Każda z naszych gminnych bibliotek 
publicznych zorganizowała Narodowe 
Czytanie na terenie poszczególnych miej-
scowości, do wspólnego czytania zapra-
szając mieszkańców Gminy.

W  Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Łęczycach wspólne czytanie zainau-
gurował Wójt Gminy Łęczyce, pan Piotr 
Wittbrodt. Następnie fragmenty wy-
branych nowel odczytali zaproszeni na 
uroczystość goście: Dyrektor Gminnej 
Instytucji Kultury i Biblioteki w Łęczy-
cach, pani Hanna Mancewicz, Sołtys 
Łęczyc, pan Michał Mach, a także pani 
Bogusława Kondratko oraz pan Bogdan 
Godzisz. Kolejne fragmenty odczytywali 
uczniowie klasy VIII a z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Łęczycach.

W  Bibliotece Publiczno-Szkolnej 
w Brzeźnie Lęborskim skupiono się na 
jednej z wybranych nowel, a mianowicie 
na „Katarynce”. Jej treść odczytali zapro-
szeni goście: pisarka i felietonistka, pani 
Katarzyna Keller oraz Radna Gminy Łę-
czyce, pani Sylwia Stolz. Uczestnikami 

całego wydarzenia byli uczniowie klasy II 
oraz III ze Szkoły Podstawowej w Brzeź-
nie Lęborskim wraz z wychowawczynia-
mi.

W  Bibliotece Publiczno-Szkolnej 
w  Rozłazinie we wspólnym czytaniu 
wzięli udział zaproszeni goście: Dyrek-
tor Zespołu Kształcenia i Wychowania 
w Rozłazinie, pan Tadeusz Spierewka, 
przewodnicząca Rady Rodziców oraz 
uczniowie klas VIII a oraz VIII b wraz 
z polonistkami.

W Filii Gminnej Biblioteki Publicz-
ne w Bożympolu wspólne czytanie roz-
poczęła Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Bożympolu Wielkim, pani Danuta 
Milewczyk. Fragment kolejnej noweli 
odczytała Zastępca Dyrektora Szkoły 
Podstawowej, pani Aleksandra Ropela, 
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Książkowo – Kropkowy Dzień u Maluchów

Międzynarodowy Dzień Kropki, obchodzony na całym świe-
cie 15 września jako święto kreatywności i odwagi, w bi-

bliotece szkolnej w Łęczycach obchodziliśmy 13 września. 
Z tej okazji dziewczyny z kółka bibliotecznego PoczytajMy 

odwiedziły najmłodszych uczniów naszej szkoły. 
Motywem przewodnim tego dnia była oczywiście Krop-

ka. Królowała na garderobie tych najmłodszych (i nieco star-
szych również). Była bohaterką książek przeczytanych przez 

klubowiczki oraz parasolce pięknie udekorowanej przez milu-
sińskich. Dzieci poszukiwały kropek w najbliższym otoczeniu, 
przyrodzie i w zadaniach. A na koniec wykonały piękną pracę 
plastyczną – kropkową gąsieniczkę. Wykazały się kreatywnoś-
cią i odwagą, dlatego zasłużyły na słodki upominek. 

Bogusława Kondratko

a następnie zaproszeni uczniowie klasy VIII z miejscowej Szko-
ły Podstawowej wraz z wychowawczynią, panią Sabiną Myszka.

W Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzebielinie tego-
roczne Narodowe Czytanie zainaugurowała Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Strzebielinie-Osiedlu, pani Tere-
sa Hinc.

Kolejny fragment odczytała pani Ewa Wittbrodt, a  na-
stępne – licznie zgromadzeni uczniowie klas V, VI oraz VIII 

strzebielińskiej szkoły.
Wspólne czytanie upłynęło w bardzo miłej atmosferze. Mimo 

że teksty nie należały do najłatwiejszych, nie brakowało chęt-
nych do głośnego czytania, a frekwencja dopisała w każdej z bi-
bliotek. Serdecznie dziękujemy wszystkim biorącym udział 
w tegorocznej edycji Narodowego Czytania i już dziś zaprasza-
my na kolejną odsłonę tej akcji.
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INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2019/2020  
W STRZEBIELINIE OSIEDLU
2 września o godzinie 9.00 kościół pa-

rafialny w  Strzebielinie zapełnił się 
odświętnie ubranymi dziećmi, najmłod-
szym pokoleniem naszej społeczności. 
Uczestnicząc w Mszy Świętej, rozpoczę-
liśmy kolejny rok szkolny. Uroczystość, 
jak zawsze, uświetnił poczet sztandaro-
wy strzebielińskiej szkoły. Mszę konce-
lebrował ksiądz Grzegorz, który, jako 
nauczyciel religii, czynnie na co dzień 
uczestniczy w życiu uczniów. W ciepłych 
słowach przypomniał najmłodszym, że 
czas nauki to nie tylko czas obowiązków, 
ale także czas zabawy i zawierania przy-
jaźni.

Po mszy uczniowie w zwartej kolum-
nie, prowadzeni przez sztandar z  wi-
zerunkiem Patrona, kapitana Karola 

Olgierda Borchardta, przemaszerowali 
do budynku szkolnego, gdzie wraz z za-
proszonymi gośćmi, rodzicami, na-
uczycielami i  pracownikami Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego wzięli udział 
w kolejnej części uroczystości. 

 Przewodnicząca Samorządu Ucz-
niowskiego złożyła Pani Dyrektor raport 
z obecności uczniów Zespołu, a później 
poprowadziła dalszą część uroczystości. 
Publiczny występ przed kilkusetosobową 
„widownią” zawsze jest stresujący, tym 
bardziej zgromadzeni docenili profesjo-
nalizm i opanowanie Klaudii. Można było 
odnieść wrażenie, że „mikrofon zupełnie 
jej nie przeszkadzał”. 

 Znaczącym punktem inaugu-
racji roku szkolnego było pasowanie 

najmłodszych dzieci na pełnoprawnych 
członków szkolnej społeczności. Każde 
z dzieci otrzymało w prezencie od sa-
morządu, czyli gminy, którą reprezen-
towała Inspektor ds. Oświaty Gminy 
Łęczyce Pani Iwona Reszke, kolorowy 
worek wypełniony przyborami potrzeb-
nymi pierwszoklasistom w trakcie zajęć 
lekcyjnych. Zachwycony wzrok najmłod-
szych pociech był największym podzię-
kowaniem za ten dar.

Pani Dyrektor Teresa Hinc w ciepłych 
słowach przywitała wszystkich zebra-
nych, a uczniom przekazała słowa otuchy 
i życzenia owocnej pracy i zaangażowa-
nia na kolejny rok szkolny, a po oficjal-
nych przemówieniach, głośny dźwięk 
tradycyjnego, ręcznego dzwonka obwieś-
cił rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego 
2019/2020. 

Po oficjalnych uroczystościach odby-
wających się w sali gimnastycznej, ucz-
niowie wraz ze swymi wychowawcami 
udali się do sal lekcyjnych, gdzie zapo-
znano ich z ich obowiązkami, prawami 
i procedurami na nadchodzący rok szkol-
ny. Na tym ten pierwszy, uroczysty dzień 
się zakończył. 

POWODZENIA W NOWYM ROKU 
SZKOLNYM !!!

ZS-P Strzebielino Osiedle
Marek Adrjanowski
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Wakacje w bibliotekach publicznych  
Gminy Łęczyce
Chociaż w sierpniu pogoda nie zawsze 

nadawała się do plażowania czy in-
nych aktywności na świeżym powietrzu, 
nasze gminne biblioteki publiczne ofe-
rowały szereg zajęć i spotkań dla dzieci 
i młodzieży, dzięki którym można było 
ciekawie spędzić wolny czas.

W Bibliotece oraz Świetlico-Czytelni 
w Brzeźnie Lęborskim zajęcia odbywa-
ły się w dniach 5-23 sierpnia. Uczestnicy 

bibliotecznych wakacji mieli do wybo-
ru całą gamę imprez i warsztatów. Na 
początek obejrzeli spektakl pt. „Prasta-
ra książnica – skarb i  tajemnica… bo 
mądrość tkwi nie tylko w WiFi”, zapre-
zentowany przez aktorów krakowskiego 
Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska”. 
Przy odrobinie strachu, ale i ogromnej 
dawce śmiechu, zabawy, a  nawet tań-
ca, dzieci rozwiązały tajemnicę skarbu 

i książnicy oraz nauczyły się jak mądrze 
korzystać z Internetu. W ciągu kolejnych 
dni odbyły się różnorodne warsztaty kre-
atywne, w czasie których dzieci mogły 
dać upust swojej wyobraźni. W czasie 
tych zajęć tworzyły zwierzątka i figur-
ki z patyczków, pomponów i drucików 
kreatywnych, przepiękne kwiaty z pian-
ki kreatywnej, kolorowe breloczki i za-
wieszki z masy fimo, kwieciste filcowe 
ozdoby do włosów, malowały na szkle, 
a także metodą scrapbookingu wykona-
ły pamiętniki z wakacji.

Nie zabrakło również czegoś dla cia-
ła. Pieczono smaczne gofry, a później-
szy nadmiar kalorii można było spalić 
w czasie zajęć sportowych. Oprócz tego 
można było wziąć udział w turnieju gry 
„Państwamiasta”, a nawet nagrać profe-
sjonalny audiobook. Dzieci w Brzeźnie 
z pewnością nie mogły narzekać na nudę 
– nawet w te dni, w które pogoda była 
niezbyt wakacyjna.

Szereg interesujących zajęć oferowa-
ła również Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łęczycach, w której zajęcia wakacyjne 

Podwodny świat - Łęczyce

Kodowanie - Łęczyce



odbywały się w  dniach 1-14 sierpnia. 
Dzieci wzięły udział w  zabawie w  ko-
dowanie, układały misterne wieże z ku-
beczków, grały w warcaby oraz przeróżne 
gry planszowe („Węże i drabiny”, „Gorą-
ce krzesła”, „Uno”, „Dobble”, „5 sekund”), 
a nawet stoczyły planszową bitwę morską. 
Nie zabrakło też warsztatów artystycz-
nych, podczas których dzieci nie tylko 
mogły poznać interesujące techniki pla-
styczne, ale własnoręcznie wykonać uni-
kalne elementy dekoracyjne.

Zaprojektowały m.in. własne torby 
na zakupy, malowały na szkle, wykonały 
dekorowane kwiatami szklane lampio-
ny, filcowe ozdoby do włosów, pierza-
ste łapacze snów, latawce z patyczków, 
a nawet stworzyły własne niepowtarzal-
ne wizje podwodnego świata na papiero-
wych talerzykach. Dzięki zajęciom dzieci 
nauczyły się również, jak z przedmiotów 
codziennego użytku wykonać rzeczy nie-
zwykłe: a to dzięki wykorzystaniu karto-
nu, plastikowych łyżeczek oraz nakrętek 
po napojach do wykonania egzotycznych 
lilii wodnych oraz niezwykle groźnych 
węży. Zajęcia wakacyjne skończyły się 

w Łęczycach prawdziwą ucztą, a biblio-
teka zmieniła się w kuchnię MasterChefa, 
w której dzieci mogły przygotować (i spa-
łaszować) pyszne kruche ciasteczka, przy-
gotowane metodą naszych babć.

W  dniach 7-14 sierpnia wakacyj-
ne zajęcia odbywały się także w  Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Strze-
bielinie. Oprócz gier i zabaw ruchowych 
dla uczestników zajęć przygotowano 

warsztaty artystyczne, podczas któ-
rych mogli wykonać dekoracyjne słoiki 
i drewniane aniołki metodą decoupage, 
stworzyli przepiękne kolaże z morski-
mi pejzażami oraz pełne fantazji kolo-
rowe kartki z pozdrowieniami metodą 
scrapbooking. W czasie warsztatów lite-
rackich powstały również pomysłowe 
komiksy, w pełni opracowane i naryso-
wane przez dzieci i młodzież. Wakacje 
w bibliotece zakończyły się wspólną grą 
w  fantastyczną serię „Magia i  Miecz”. 
Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom przygotowanych zajęć 
i spotkań. Mamy nadzieję, że w przyszło-
roczne wakacje będziemy mogli spodzie-
wać się równie dużego zainteresowania 
z Waszej strony.

Małgorzata Mazur

Decoupage - Strzebielino

Fimo - Brzeźno

Kwiaty - Brzeźno

Morze - Strzebielino
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KUPUJĘ ODPOWIEDZIALNIE... I ŚMIECĘ MNIEJ

MIEJSCOWOŚĆ DATA ZBIÓRKI

BOŻEPOLE WIELKIE, BOŻEPOLE MAŁE, CHMIELENIEC 26 PAŹDZIERNIKA 

DĄBRÓWKA WIELKA, GODĘTOWO, WĘGORNIA, WIELISTOWO, ŁĘCZYCE 23 LISTOPADA

STRZEBIELINO* ulice:DWORCOWA, GDAŃSKA, HANDLOWA, KOŚCIUSZKI, KOSTRZEWY, KA-
SZUBSKA, KONOPNICKIEJ, KOLEJARZY, LEŚNA, ŁĄKOWA, MICKIEWICZA, NOWA, OSIEDLOWA, 
POLNA, STOCZNIOWCÓW, SŁONECZNA, SZKOLNA, SŁOWACKIEGO, SPORTOWA, 1-GO MAJA, 
WYBICKIEGO, WEJHEROWSKA (TYLKO NUMERY PARZYSTE), ŻEROMSKIEGO oraz  PARASZYNO

17 PAŹDZIERNIKA

STRZEBIELINO* - pozostałe ulice 19 PAŹDZIERNIKA

KACZKOWO, ŚWIETLINO, ŁĘCZYN, DĄBROWA BRZEZIEŃSKA, BRZEŹNO LĘBORSKIE, CHRZA-
NOWO, WITKÓW, PUŻYCE, KISEWO, STRZELĘCINO, ŚWICHOWO, ŚWICHÓWKO, WYSOKIE

12 PAŹDZIERNIKA

DZIĘCIELEC, ROZŁAZINO, REDYSTOWO, JEŻEWO, NAWCZ, ŁÓWCZ GÓRNY 16 LISTOPADA

*Termin zbiórki w m. Strzebielino uległ zmianie. Zbiórka zostanie przeprowadzona w ciągu dwóch dni, zgodnie z powyższym podziałem.

JESIENNA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABRYTOWYCH, 
ELEKTROODPADÓW ORAZ ODAPDÓW PROBLEMOWYCH 



 

 

 

ZAGADKI 

   Co to jest?  

1. Nie gdacze na podwórkach, 
rośnie w lesie żółta. 

2. Szumi, świszcze, zgarnia liście. 
Czasem deszczem na nas pryśnie. 

3. Gdy go długo nie ma, 
wszyscy narzekają. 
A gdy przyjdzie  
pod parasol się chowają 

4. Ma kapelusik – lecz się nie kłania. 
Ma nóżkę – ale tylko do stania. 
Gdy idziesz lasem, 
spotkasz go czasem. 

5. Wiosną na drzewie się zieleni, 
ale opada na jesieni. 

6. Nie jest gorąca – lecz się strzeż, 
bo sparzyć może też. 
Pośród chwastów się ukrywa, 
łatwo zgadnąć: to …….. 

7. Kiedy deszczyk pada, 
to nad głową go rozkładasz. 
Twój przyjaciel w deszczową pogodę, 
na siebie przyjmuje z nieba wodę. 

Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 49
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja
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tel. +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax: +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl


